
СВОЈСТВА НА РАМНОКРАК ТРИАГОЛНИК 2013 
 

03/04.12.2013 наставник:С.Захариева 
  

ДОПОЛНИ ГИ РЕЧЕНИЦИТЕ 

1. Триаголникот кој има две еднакви страни се вика ______________. 
 

2. Еднаквите страни  се викаат ____________________. 
 

3. Третата страна се вика___________________. 
 

4. Темето спроти основата на рамнокрак триаголник се вика _________. 

 

5. Висина во триаголник е ____________________________________. 

 

6. Отсечката чии крајни точки се темето и средината на спротивната страна се вика 

____________________ или ________________. 

 

7. Аглите кои лежат на основата на рамнокрак триаголник се __________________ 

меѓу себе. 

 

8. (ДА/НЕ) Симетралата на аголот при врвот на рамнокрак триаголник е 

истовремено и тежишна линија. 

 

9. (ДА/НЕ) Тежишната линија и висината од врвот во рамнокрак триаголник се 

совпаѓаат. 

                

 

   ДОПОЛНИ ГИ РЕЧЕНИЦИТЕ 

1. Триаголникот кој има две еднакви страни се вика рамнокрак триаголник.  
 

2. Еднаквите страни  се викаат краци на триаголникот. 

3. Третата страна се вика основа на триаголникот. 

4. Темето спроти основата на рамнокрак триаголник се вика врв . 

5. Висина во триаголник е растојанието од темето до спротивната страна.  

 

6. Отсечката чии крајни точки се темето и средината на спротивната страна се вика 

тежишна линија  или медијана. 

7. Аглите кои лежат на основата на рамнокрак триаголник се еднакви  меѓу себе. 

 

8. ДА:Симетралата на аголот при врвот на рамнокрак триаголник е истовремено и 

тежишна линија. 

9. ДА:Тежишната линија и висината од врвот во рамнокрак триаголник се 

совпаѓаат. 

 



СВОЈСТВА НА РАМНОКРАК ТРИАГОЛНИК 2013 
 

03/04.12.2013 наставник:С.Захариева 
  

ПРИМЕР 1:Нацртај рамнокрак триаголник АВС со основа АВ. Нека СD е симетрала 

на аголот при врвот( го дели аголот при врвот на два еднакви дела) . Со помош на 

признакот за складност САС покажи дека : 

 

 ∆DCA≅∆DCB 

 ∢A=∢B 

       =       
 ∢    ∢         

 

 

ПРИМЕР 2: Покажи дека тежишните линии во рамнокрак триаголник, повлечени кон 

краците на триаголникот се еднакви меѓу себе. 

 

ПРИМЕР 3:Триаголникот на цртежот е рамнокрак       =       . Определи ги непознатите 

агли. 
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